O PRESENTE TERMO ADITIVO AMPARA-SE NO ART. 37, INCISO XXI, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, ART. 3º DA LEI Nº 
10.192/2001 E NA CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO EM EPÍGRAFE.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE

FICA ESTABELECIDO, POR MEIO DESTE, O REAJUSTE DO VALOR MENSAL DA LOCAÇÃO DE R$ 534,35 (QUINHENTOS 
E TRINTA E QUATRO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS) PARA R$ 564,16 (QUINHENTOS E SESSENTA E QUATRO 
REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS), TENDO EM VISTA A VARIAÇÃO DO ÍNDICE INPC/IBGE DE 5,58% (CINCO VÍRGULA 
CINQUENTA E OITO POR CENTO) NO PERÍODO DE OUTUBRO/2011 A SETEMBRO/2012. TAL REAJUSTE DEVE PRODUZIR 
EFEITOS A PARTIR DA COMPETÊNCIA DE OUTUBRO/2012.